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ESTADO DO RIO DE JANEIRO

I MENSAGEM N° 031/2021

Senhor Presidente,

Encaminhamos a essa Casa Legislativa, através das honradas maos de V. EXa
de Lei que autoriza este Executivo a abrir Crédito Adicional Especial, no
(quarenta e trés mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e sesseq

R$ 43.654,62
centavos) .EM REGIME DE URGENCIA, URGENTISSIMA.

JUSTIFICATIVA

exercicio de 2020, dos Recursos da Unido e tem como objetivo atender as atividades da:

COVID no SUAS para EPI.

Atenciosamente,

Miguel Pereira, 03 de margo de 2021.
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ANDRE PINTO DE AFONSECA

Preféito Municipal
N

Exmo. Senhor

Eduardo Paulo Corréa

DD. Presidente da Camara Municipal de
Miguel Pereira - RJ

MUNICIPIO DE MIGUEL PEREIRA

PAL DE MIGUEIL PEREIRA
A& isséo de ustica e Fadacdo
Em e,

¥L PERFIRA

:ao de Fmangas e Or ment

Contando mais uma vez com a aprova¢do dos Nobres Edis ao presente Projeto de Lei,
i pprovkltamos a oportunidade, para apresentar protestos de alta estima e distinta consideragéo.

CAMARAMUN. DE MIGUEL PEREIRA
Recebidgem 0% 1 0% Lol
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Sérg}io Felipe V. Santos

Agente Administrativo
Matr. 01/010



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICIPIO DE MIGUEL PEREIRA

LEI N° DE DE DE 2021

A CAMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVA E EU SANCIONO A
SEGUINTE LEI;

Art. 1°) — Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial na Lei
Orcamentdria, na importancia R$ 43.654,62 (quarenta e trés mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e
sessenta e dois centavos) com a seguinte classificagdo orcamentéaria:

FONTE 04 - RS 43.654,62 (Recursos Uniio)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PROGRAMA DE TRABALHO

05.01.000.08.244.014.1.060 — A¢Ses do COVID no SUAS para EPI

ELEMENTO DA DESPESA:

| 33.90.30.14.04 | Materiais para Protegdo e Seguranga |R$  43.654,62

il [ iArt. 2°) - Os recursos para atender ao presente crédito s@o advindos do Superavit Financeiro do

exercicio de 2020, de acordo com o inciso I, do artigo 43, da Lei n° 4320, de 17/03/64 e pardgrafo tnico do
artigo 8° da Lei de Responsabilidade Fiscal (LRF n° 101/2000), conforme demonstrativo abaixo:

BALANCETE CONTABIL DE VERIFICACAO EM 31/12/2020

Conta : 1022808 - 7 - Recursos COVID 19 EPI - Banco do Brasil S/A

ATIVO PASSIVO
Financeiro Financeiro
Disponibilidades R$ 52.549,02 Obrigagdes R$ 8.894,40
Superavit RS  43.654,62
Total RS 52.549,02 Total RS 52.549,02

Art. 3°) — O impacto financeiro-orgamentario no exercicio, de que trata o Inciso I, artigo 16 da
Lei Complementar n° 101 de 04.05.2000 (LRF), sera correspondente aos valores estipulados no presente
Crédito, alterando-se o PPA, LDO e LOA.

‘ Art. 4°) — A presente Lei entrard em vigor na data de sua publicagfo, revogando-se as disposi¢des
fil & 1 Fm contrario.
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Municipio de Miguel Pereira,
Em

ANDRE PINTO DE AFONSECA
Prefeito Municipal




Fundo Mun. de Assist.Social de Miguel Pereira
AV. ROBERTC SILVEIRA, 251 - ANDAR TERREO

Centre

CNPJ: 13.589.740/0001-40

2lores sxpressos em reas (RS) Resumo das Conias Bancarias - 2or Fonte

Conta Contabil Conta Bancéria Descrigdo Saldo Anterior Débito Credite
e e, BT
neo: BANCO DO BRASIL S/A. i
Agénc’* 2299 MIGUEL PEREIRA
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' 111110404700 152.950,84 42.908,18
111110204001 prIsUAS B 73,15 36.717.77
111115004001 _ 1021045 -3 PPl SUAS APLICAGAO FINANCEIRA - 62.965.23 14.693,26 24.125.77
11110113900 ?oéuszg """" MAC 31,35 15.420,47 15.451,82
111115304505 " Hoz1434 a" " VAC APLICACAC FINANGEIRA 164.739,54 15.230,15 240,85
11110204010 1022808 -7 MIGUEL PEREIRA COVID EPI APLICACAO FINANCEIRA 52.549,02 0,00 00e | .
T 610.051,78 186.676,45  128.14473 667.583,50

“Total Gerat: 944473 . 66758350

Total de Registros: 12

Modermizagio Publica e Informética Ltda



MODELO 5-°

25/2/21 12:02:35 PM

RELACAO DE RESTOSAF ;
' Orggo | Entidade / Fundo ; ;. | Municipio A ercicio | N° da conta Bancaria
FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL DE MIGU ElS el li MIGUEL PEREIRA ¥ 3020 o
D Processados Nao i?rocessados
Inscricao Processo Nome ismzéé Social Programa de Trabalho| Natureza da F N° do valor R$
NP N© : 4 Despesa g Empenho
T
_ E

42699 1121 S. JORGE C. MONTEIRO - ME **" 08.244.014.2.121 ¢4 3.3.9.0.30.18 04 6 858,00
42851 1450 WORD LICITAGOES GCOMERCIO DE MATERIAL 08.244.014.2.122 7 - |3.3.9.0.30.03 04 7 277,02
43214 583 TR10 SENA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 08.244.014.2.121 3.3.9.0.39.17 04 10 212,22
43215 583 RIO SENA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 08.244.014.2.121 3, [3.3.9.0.30.10 04 11 301,12
43389 3421 MGM COMERCIO DE UTENSILIOS E ELETRONIC 08.244.014.2.120 7, 13.3.9.0.30.03 04 14 268,55
43396 3511 JORNAL REGIONAL CENTRO SUL LTDA 08.244.014.2.121¢, [3.3.9.0.39.19 04 16 1.000,00
43664 3173 MARK SAT ELETROELETRONICOS LTDA-ME | 08.244.014.2.121 3¢ 3.3.9.0.40.01 04 20 259,80
44182 8343 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA 08.244.014.1.060) | [3.3.9.0.30.14 04 34 5.654,40
44183 8344 SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SE 08.244.014.1.060 ¢| [3.3.9.0.30.14 04 35 3.240,00
44337 5932 SILVEIRA MP COMERCIO E SERVICOS LTDA - 08.244.014.2.122 p¢ 3.3.9.0.30.07 04 39 3412,68
44470 9665 MEDDIAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA ME 08.244.014.2.122 (¢ 13.3.9.0.30 03 04 43 411,80
44471 9666 ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COME| 08.244.014.2.122 7 3.3.9.0.30.03 04 44 1.600,00
44472 9690 COMERCIAL SANTA RITA DE CASSIA EIRELI-ME 08.244.014.2.120 ¢, [3.3.9.0.30.03 04 45 96,00
44488 9743 JB MAGALHAES COMERCIO E SERVICOS ME 08.244.014.2.120 ¢, 13.3.9.0.30.03 04 49 660,35
44530 9980 JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIREL| 08.244.014.2.122 )| [3.3.9.0.30.02 04 51 7.700,00
44531 . 9980 JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIREL! 08.244.014.2.120 ¢} 3.3.9.0.30.02 04 52 7.700,00
44542 9925 "AMANBELLA COMERCIO DE ALIMENTOS EIREL 08.244.014.2.122; |3.3.9.0.30 .02 04 54 664,50
44543 9927 K&S COMERCIO E SERVICOS LTDA. .. 08.244.014.2.122 7 [3.3.9.0.30.02 04 55 164,92
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